

**കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ**

കൂട്ടിച്ചേർക്കൽ വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ:DR4-3/50029/2018-KPSC

തിരുവനന്തപുരം, 2023 നവംബർ 13

31.12.2022 തീയതിയിലെ ഗസറ്റിൽ 747/2022 കാറ്റഗറി നമ്പറായി വിജ്ഞാപനം ചെയ്തിരുന്ന വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിലെ ഹൈസ്കൂൾ ടീച്ചർ (നാച്ചുറൽ സയൻസ്) കന്നഡ മാധ്യമം - രണ്ടാം എൻ സി എ മുസ്ലിം (കാസർഗോഡ് ജില്ല) തസ്തികയുടെ വിജ്ഞാപനത്തിലെ ഇനം 7 യോഗ്യതകൾക്കു താഴെ ചേർത്തിട്ടുള്ള കുറിപ്പ് (iii) താഴെ പറയും പ്രകാരം പരിഷ്കരിച്ച് ഇതിനാൽ വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്നു.

“ ബോട്ടണിയോ, സുവോളജിയോ പ്രധാന ഐശ്വരിക വിഷയമായെടുത്ത് ബിരുദമോ ബിരുദാനന്തര ബിരുദമോ എടുത്തിരിക്കണം. 22.09.2022 നു മുൻപ് മൈക്രോ ബയോളജി, ഹോം സയൻസ്, ഫാമിലി & കമ്മ്യൂണിറ്റി സയൻസ് എന്നീ ബിരുദങ്ങൾ നേടിയതിനുശേഷം നാച്ചുറൽ സയൻസ് ബി എഡ് നേടിയവർക്കും അപേക്ഷിക്കാവുന്നതാണ്.(G.O(MS)No.235/2022/G Edn dated 20.12.2022) ”

പരിഷ്കരിച്ച മേൽ വിജ്ഞാപന പ്രകാരം 22.09.2022 നു മുൻപ് മൈക്രോ ബയോളജി, ഹോം സയൻസ്, ഫാമിലി & കമ്മ്യൂണിറ്റി സയൻസ് എന്നീ ബിരുദങ്ങൾ നേടിയതിനുശേഷം നാച്ചുറൽ സയൻസ് ബി എഡ് നേടിയ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് ടി തസ്തികയിലേയ്ക്ക്, ഈ കൂട്ടിച്ചേർക്കൽ വിജ്ഞാപനം പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ 15 ദിവസം വരെ അതായത് 13.12.2023 മുതൽ 27.12.2023 അർധരാത്രി 12 മണി വരെ അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണ്.

ടി ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനം ഇപ്രകാരം ഭേദഗതി ചെയ്തിരിക്കുന്നു.

(കമ്മീഷന്റെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)

**സാജു ജോർജ്ജ്**

സെക്രട്ടറി

കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ

**KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION  
ADDENDUM NOTIFICATION**

No. DR4-3/50029/2018-KPSC

Dated, Thiruvananthapuram, 13<sup>th</sup> November 2023

It is hereby notified that the note (iii) included under item 7 'Qualifications ' in the notification for the post of High School Teacher (Natural Science) - Kannada Medium-II NCA Muslim (Kasargod district) in the Education Department, published in the gazette dated 31.12.2022 with Category No.747/2022 is modified as follows.

“The applicant should have taken Botany or Zoology as main subject for Graduation or post Graduation.The Candidates who possess B Ed Degree in Natural science after obtaining a degree in Microbiology or Home Science or Family and Community Science before 22.09.2022 are also eligible to apply for the post (G.O.(MS) No.235/2022/ GEDN dated 20.12.2022) ”.

As per the above modified notification, the candidates who possess B Ed Degree in Natural science after obtaining a degree in Microbiology or Home Science or Family and Community Science before 22.09.2022 can submit application for the post within 15 (Fifteen) days from the publication of the addendum notification ie, from 13.12.2023 to 27.12.2023 upto 12 midnight.

The aforesaid notification stands modified to the above extent.

(By Order of the Commission)

**SAJU GEORGE**  
*SECRETARY*  
*KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION*